
Interpellationssvar 
 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11 ● Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg 

Växel 08-570 470 00 ● Fax 08-570 483 05 ● varmdo.kommun@varmdo.se ● www.varmdo.se ● orgnr 212000-0035  

 

2014-09-29 
 

Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående planer för naturreservat i Värmdö 
kommun ställd av Krister Nilsson (s) med flera. 

 
Tack för interpellationen. Värmdö kommun har en fantastisk och omväxlande skärgårdsnatur 

som präglas av orörda naturområden varierat med ett rikt kulturlandskap. Den stora 

variationsrikedomen gör att många områden har höga kvaliteter både som rekreationsmiljöer 

och för biologisk mångfald. Naturen är en del av vår livsmiljö och utgör en grund för vår 

hälsa och välfärd. Många som väljer att bo och verka i Värmdö anger närheten till naturen 

som en av de viktiga orsakerna.  

 

Samhällsbyggnadskontoret har på uppdrag av samhällsplaneringsnämnden tagit fram förslag 

till naturreservatsplan. Planen presenterar en samlad strategi för att bilda kommunala 

naturreservat och naturminnen. Vid bedömning vilka områden som ska ingå i planen har 

samhällsbyggnadskontoret gjort en översyn av förslag till naturreservat enligt kommunens 

översiktsplan som antogs 2012 samt förslag till nya reservat som inkommit till kontoret efter 

att översiktsplanen antogs och värdefulla natur- och rekreationsområden runt kommunens 

centrumområden.  

 

Planen omfattar hela Värmdö kommun, oavsett vem som är markägare och innehåller 13 

områden som långsiktigt bör skyddas som reservat enligt miljöbalken. Vissa områden 

bedöms vara lätta att genomföra och andra kan ta längre tid, beroende på typ av område, antal 

fastighetsägare med mera. Det långsiktiga målet att säkerställa värden för natur och friluftsliv 

runt kommunens centrumområden och områden som har dokumenterat höga naturvärden. 

Planen är i första hand ett styrdokument för samhällsbyggnadskontoret och är inte ett 

beslutsdokument. Syftet är att beskriva områden som bör bli naturreservat och lista 

prioritering mellan de olika områdena. Planen ska fungera som underlag vid 

naturreservatsbildning och övrig fysisk planering.  

 

Genomförs planen så kommer andelen mark som får ett varaktigt skydd och förvaltning att 

öka och planen kommer även att bidra till att uppnå de nationella miljömålen. 

 

Tidsperspektivet för planen följer översiktsplanens mål och bör vara genomförda innan år 

2030. Planen bör aktualiseras var 4:e år. 

 

1. I budget 2015 har vi avsatt 1500 000sek/år för att ta fram 3 nya naturreservat. 

Eriksbergsskogen är ett av förslagen, de övriga är Horssten och Holmviksskogen. Den 

här budgeten är för arbetstid, samråd, annonsering, ta fram föreskrifter med mera. Det 

täcker inte eventuella intrångsersättning om annan markägare än kommunen berörs. 

 

För att bilda reservat för Eriksbergsskogen uppskattar vi att ca 1 300 000 sek fördelat 

på 2 år erfordras.  
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2. Orsaken att vi inte arbetat vidare med naturreservat har varit att avvakta domslutet 

kring Ösby Träsk där markägaren JM stämt kommunen. Vi har fått dom i första 

instans till vår förmån men ärendet är överklagat till högre instans av JM. 

 

3. Under den kommande mandatperioden kommer dessa att genomföras. 

 

Gustavsberg 29 september 2014 

 

Peter Frej 

Samhällsplaneringsnämndens ordförande  

 

 


